— COMUNE DI MONTA GNAREALE
¥ ﬁ 3 Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE CoPlIA O
Delibera n. 99 del 18/11/2016

Gocarror LEGGE N, 131/1983 ART. 6 - SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE |
-~ INDIVIDUAZIONE SERVIZI E COSTLRELATIVI ANNO 2016,

| 'anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di novembre alle orc 17.30, nella Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la

Giunta Municipale con Pintervento dei Signort:

Present | Assenti
| Sidoti Anna Sindaco | X_ |,
Buzzanca Rosana | Assessore N ' B

| Furnari Ninuccia i _| - B i, _K =
Buzzanca Francesco | i | X B
Sidon Salvatore

Assente: Assessore Furnari Ninuccia.
Presiede il Sindaco Anna Sidoti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che 1l numecro dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della I.. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della LG n. 48/1991;

RITENUTA rle proposta merntevole di accoghimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Reglone Sicilia;

Con vorazione Unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella proposiuva.



COMUNE DI MONTAGNAREALE

CITTA* METROPOLITANA DI MESSINA
UFFICIO RAGIONERIA

Proposta di Deliberazione di Giunta Municipale

Oggetto: Legge n. 131/1983 art. 6 — Servizi pubblici a domanda individuale — Individuazione
servizi e costi relativi anno 2016.=

FORMULAZIONE

VISTO l'art. 6 del D.L. 28/2/1983, n. 55 convertito con modificazioni, nella legge 26/04/19835.
n. 131. con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi a domanda individuale. prima
detl’approvazione del Bilancio, una serie di adempimenti al fine di:
a) individuare t servizi che rientrano nella normativa:
b) definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
¢) determinare le tariffc e le contribuzioni:

VISTA la circolare del Ministero dell’interno — Direzione Generale dell’ Amministrazione Civile
— Servizio Finanza Locale — F.L.. n. 9/83. n. 15400 AG del 12/5/1983;

VISTA la circolare del Ministero dell Interno n. 14102 in data 7/6/1990;

VISTO il Decreto interministeriale del 31.12.1983 con il quale. in relazione al disposto dell art.
6. comma 3°, del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito, con modificazioni. nella Legge 26/4/1983 v
131, ¢ stato approvato ’elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina
in argomento:

VISTO [I'unico prospetto predisposto in relazione alla necessita anzidetta. dall’Ufhicio d
Ragioneria, e ritenuto regolare e meritevole di approvazione perché la previsione der relativi
proventi € del 5.97.

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 242 - 243 del D Lgs. N. 267/2000 i} limite del 36% non
viene rispettato in quanto il Comune nell’ultimo consuntivo anno 2014 non ¢ strutturalmente
delicitario:

RICONOSCIUTA la necessita di determinare per I'anno 2016. le tariffe e/o contribuzione dei
detti servizi pubblici a domanda individuale erogati dal Comune;

VISTO il D.I.. 28/2/1983. N. 55, convertito con modificazioni. nella legge 26/4/1983. n. 131:

VISTO il D.1.. 18/08/2000 n. 267,

RICHIAMATO I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

1) Di individuare per I’anno 2016 quali servizi pubblici a domanda individuale:
» il servizio della refezione scolastica:
e il servizio impianti sportivi;
¢ asilo nido:



2) Di approvare per 'anno 2016 per 1 suddetti tre servizi pubblici a domanda individualc
erogati dal Comune il prospetto predisposto dall"Ufficio di ragioneria che allegato alla presente
ne forma parte integrante e sostanziale (all. “A17):

3) Di confermare le tariffe e le contribuziom vigenti alla data di adozione del presente atto.

Il Responsabile L{}-l Servizio Finanziario .
..'.I /\,.(—H‘ 51 |1¢!:£th
(Rag.Nunzio P‘fmlillo) {Iﬁ_}ﬁr.lng;i‘[r 14 5%

1V L \ /

/
¢/

L1




o

éqﬂ COMUNE DI MONTAGNAREALE

;.};_ﬁ;ﬁ CAP. 98060 PROVINCIA DI MESSINA

ALLEGATO “A1¢“ Riepilogo della gestione dei servizi pubblici a domanda individuale.=

n° TOTALE TOTALE
d'ord. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO ENTRATE USCITE
8.000,00 63.239,26
1 REFEZIONE SCOLASTICA
800,00 48.636,51
2 IMPIANTI SPORTIVI
1.500,00 60.517,53
3 ASILO NIDO
Le spese dell’asilo nido sono ridotte del 50%
121.035,07: 2= 60.517,53
10.300,00 172.393,30

TOTALI

La percentuale dei costi complessivi che si prevede di finanziare con tariffe o contribuzioni ed
entrate specificatamente destinate, & quella risultante dal seguente conteggio:

Tot. Col. 3 X 100 =10.300,00X 100 = 5,97%
Tot. Col.4 172.393,30
Si da atto che la copertura del costo & del 5,97% non viene rispettato il limite del 36% in quanto ii
Comune non é strutturalmente deficitario.

y

- |
Il Responsabile da/ envizio Finanziario
(Rag. Nyn in/bcntillu)
f

LT f




COMUNE DI MONTAGNAREALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Legge n. 131/ 1983 art.6-Servizi pubblici a domanda individuale - Individuazione servizi e cost relatnv
all'anno 2016,

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 53 DELLA
1. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. 0. 48/199 1.

”llxl"n]lltﬂ':"l.‘ll‘-lll.“" o —
: fe FAVOREVOLE/ NENHEAVGREVOLT/ NON DOVUTO

Il Responsakile dellt Ared ':7)%“”’.
Raw, N 7— Wntilin

I'manziaria

PER LA REGOLARITA CONTABILE
Sies un e, Hp'lir 8 "n//{l N OLE/ NON A FORTTER/ NON DOVUTO £

i ,az) i3

Il Responsabile dell’Area |}.i'ljll- mco-Finanz

ATTESTAZIONK DELLA COPERTURA FINANZIARIA, Al SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DILLA
I n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa per complessivi € viene imputato nel seguente

modo:

Tl Responsabile dell’ Area Servizio FEconomtco-I'imanziarto
Rag. Nunzro Pontillo




Approvato e sottoscritto:

Il SI _ IDENTE

)
I

L'ASSESSORE ANZIANO = SEGRETARIO COMUNALE
Salvatore Sidoti Dott.ssa Nina Spictia

i
="

-]

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione & stata pubt@ic‘iﬁ\w'hlbc Pretorio Dn—ﬁnidﬁl Comune perrimanervi per
3 al

15 giorni consecutivi, dal _15 10

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

, come préscritto dallfart.11,

] E' rimasta affissa alf'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione e stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15

gfrni consecutivi, come prescritto dall’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

9 NOV.2018 «

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

- e divenuta esecutiva il

O dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

O] perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L. R. n. 44/1991);

Montagnareale, |i
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia




